<sup>2</sup> Text extret d'Haytonus, *Flos Historiarum Terre Orientis* [editat per Jean Dardel], 348.

<sup>3</sup> Lluís IX de França.

siue brachiis habet intelligi illud quod dicitur in *Psalmo* de Egyptis: *Conuertit flumina eorum in sanguine et imbres eorum ne biberent* et || alibi: *Conuertit aquas eorum in sanguine et occidit pisces eorum*. Et in hoc fluuio est in quo inuenit filia Pharaonis Moysen in capsula scirpea, quem puelle Hebreæ traditur nutriendum, prout scribitur <in> *Exodo*.

f. 17<sup>v</sup>

Preter etiam ista est sciendum quod raro uel nunquam pluit in terra Egypti, quia nubibus imbriferis omnipotente Deo disponente est priuata, et celi serenitate speciali priuilegio mirabiliter et ineffabiliter dotata. Et quod ipsa terra tota que est arabilis, paruis et humilibus collibus exceptis sicut tactum est, a mari predicto usque desertum arenosum, quod est iuxta ciuitatem De le Kayr, est ita plana quod per magnam partem anni superficies fluuii parati est quasi equalis totius terre superficiem. Et ideo secundum quod disposuit sapientia increata semel in anno crescit ille fluuius, uidelicet in mense Iunii, quasi per octo dies ante festum beati Iohannis Baptiste et incipit decrescere circa festum sanctorum Dyonisii, Rusticii et cetera, ut dicitur. Et aumentat in tantum quod totius terre superficiem modo admirabili cooperit, collibus humilibus exceptis de quibus dictum est, ubi resident homines, et ipsam terram habitans et disponens, imbrum ac pluuiarum uices supplens sua bonitate. Aliis uero temporibus ipsius terre coloni cum bobus rotas trahentibus aquam de ipso fluuio et canalibus haurientes et per fossata seu situlas meatus haustam ad irrigandam totius terre superficiem, prout necesse est, etiam educunt et sic ipsam ad fructus uberiores producendos disponunt et productos nutriunt diligenter et conseruant.

Hec autem terra inter totius mundi terras est nobilissima et formosissima, ratione sue «magne pulchritudinis et ubertatis, magne pulchritudinis et amenitatis, magne opulentie || et locuplecationis, magne plenitudinis et leuitatis, et etiam magne fortitudinis et firmitatis». Que,

f. 18<sup>r</sup>

---

**62-63.** Ps., 77, 44 || **63-64.** Ps., 104, 29 || **65.** Cf. Ex., 2, 3-5.

---

**81-83.** Bartholomeus Anglicus, *De proprietatibus rerum*, XIV, 37.

---

**62.** habet] debet *N,G,E* || **64.** filia] filiam *A* ~ capsula scirpea] capsulam cipream *A* capsula ciprea *N,G* || **66.** ista] istam *A* || **70.** Kayr] Kayer *N,G* ~ plana] plena *A* ~ parati] prearati *N,G,E* || **72.** Iunii] Iulii *A,N,G* || **73.** Baptiste] Baptis *A* || **78.** situlas] situlata *A,N,G* situla *E* ~ situlas meatus] meatus situla *E* ~ irrigandam] irrigendam *A* || **82.** pulchritudinis et ubertatis] pulchritudinis *A*: prima littera 'd' expungitur || **83.** plenitudinis] planitudinis *E*.